gegeben, do von Christs gepvrd ergangen warn drevtzenhen hvndert iar, dar nah in dem nevnten iar an dem heiligen ovssert tag.

Littera domini Ottonis de Perhtoldesdorf super redditus xj solidorum in Sitigendorf iuxta Hedreistorf.

Ne diuturnitas temporum in rebus gestis humanis mentibus ingerat obliuionem necesse est scripturarum ac testium adhibitio. Ea propter ego Otto dictus de Perchtoldsdorf notum facio tam presentibus quam futuris, quod dominus Ebro venerabilis abbas de Zwetel et fratres eiusdem loci redditus viij solidorum cum eorum prompta pecunia concorditer apud Wlsgum de Weigleinsdorf ex consensu vxoris eius ac filiorum ipsius videlicet Vlrici, Hainrici et Luce, sub forma emptionis debite compararunt, quorum reddituum proprietas ad me iure hereditario pertinebat, ego uero profectum dictorum fratrum de Zwetel ob remedium anime mee ac parentum meorum cupiens ampliare vna cum consensu dilecte vxoris mee Evsemie ipsam proprietatem supradictorum in Sitigendorf cum redditibus aliorum lx^a. denariorum quos ibidem habebam ad altare beate virginis et fato cenobio zwetensi delegau, ita ut fratres ibide deo seruientes sepedictos redditus videlicet vndecim solidorum in perpetuum possideant debite ac quiete. Ne autem in posterum tam^{z. c. l.} sollempnis donatio a quoquam calumpniam patiatur presentem litteram propter firmissimam roborationem prenotato abbati domino Ebroni suoque conuentui sigillo meo tradidi communitam. Datum anno domini m^o cc^o lxxxijij viij Idus Marcij. Huius rei testes sunt dominus Chvnradus et dominus Irnvridus de Pvchperch, Hainricus et Wichardus milites et Erbo miles de Valchenberch, Chvnradus de Windisteig, Otto de Hevndorf et alij quam plures.

Priuilegium domini Ottonis de Wazzerberch et domini Meingootti de Retelberch super pascua hominum nostrorum in Ossarn iuxta Hertzogenburch, hec villa scilicet Ossarn seruit in curiam nostram in Chrems.

In nomine domini Amen. Ut ea que a viris katolicis
 fiunt ad commodum et sustentationem religiosorum viro-
 rum deo cottidie famulantium laudabiliter et deuote robur
 obtineant firmitatis et per obliuionem nequeant aboleri
 necessitas exigit scripture remedio precaueri. Hinc est
 quod nos Otto de Haslowe dictus de Wazzerberch cum
 consensu domine Gedrvdis uxoris mee et Meingozzus de
 Retelperg cum consensu filiorum meorum uidelicet do-
 mini Friderici Meingozzi et ... et Wulfingus de Arnstain
 dictus de Wazzerperch cum consensu domine Perchte
 vxoris mee ac etiam consensu omnium heredum nostro-
 rum qui tam ad nos quam ad uxores nostras respectum
 hereditatis habent uel in posterum sunt habituri, ob spem
 eterne remunerationis viris religiosis de Zwetel ad glo-
 riam et laudem beate Marie virginis ius nostrum et pos-
 sessionem quam ab antiquis temporibus in pascuis pos-
 sedimus quorum terminus a silua in Wasserberch vsque
 ad villam Ossarn distenditur dedimus possidendum, huius-
 modi tamen iure ac conuentione interposita ut habitato-

^{116. Bl.}
^{1. Seite}
^{1. Col.} res dicte ville annuatim vnum pullum per singulas vaccas
 que lac in usus hominum prebent, infra purificationem
 beate Marie virginis et carnispriuvm censualiter per-
 soluant, nulla contradictione interiecta, verum quia iustum
 est et consonum rationi vt prenotatos fratres et viros
 religiosos in ipsa donatione defendere debeamus pollicie-
 mur in presentibus eosdem fratres defensare ab incursu
 quolibet uolenti, publicamus autem hanc salubrem dona-
 tionem omnibus ad quos peruererit hoc presens scriptum.
 In huius autem rei memoriam robur et signum euidens,
 cum appensione sigilli domini Levoldi de Chvnnring et
 sigillorum nostrorum supradictis fratribus et monasterio
 beate Marie virginis in Zwetel, hanc litteram porrigitus
 consignatam. Huius facti testes sunt, dominus Hainricus
 de Veltsperch, dominus Leo de Frevntshavsen dominus
 Hainricus Hagerius et frater suus dominus Chvnradus
 Bertoldus de Aestain, Fridericus dictus Fleisezz, Chvn-

radus de Goecendorf, Hainricus et Chvnradus fratres de Reicholssperg, Irnsfridus et Rimpertus de Retelperg fratres et alij quam plures. Acta sunt hec anno domini m° cc° lxxxiiij° iiij° Idus Maij.

De hac villa scilicet Ossarn in primo libro et secundo huius operis plura inueniuntur si diligencius inquirantur videlicet in descriptione domine Gisle de Svnnberch et in priuilegio ducis Levpoldi primi Friderici ducis Austrie et inter priuilegia medioecrum nobilium adhuc de eadem villa aliqua describentur.

Priuilegium domini Ottonis de Arnstayn super vno beneficio in Hainreichs iuxta Tollereshaim.

Uniuersis Christi fidelibus presentem kartulam inspecturis. Otto de Arnstein ministerialis Austrie salutem in domino. Quia frequenter obliuioni committitur quicquid scripture testimonijs non conditur necesse est ut ea que gesta sunt vel fuerint scripto simul ac testibus roborentur.^{z. col.} Sciant igitur presentes et discant posteri quod Rapoto de Hainriches ibidem vnum beneficium quo a meis progenitoribus et postea etiam a me fuerat infeodatus necessitate compulsus fratribus monasterij in Zwetel pro quinque uendidit talentis mihi prius ad manus meas jura feodalia resignans, que habuerat in beneficio supradicto. Verum quia ex hoc idem beneficium terrene proprietatis ad me specialiter et meos heredes pertinebat ego ac vxor mea Wentel cum meis liberis Alberone videlicet et Juetta ac alijs toti nostro juri in beneficio renunciaimus prius dicto ipsum ad petitionem Rapotonis supradicti ad manus fratri Chvnradi cognomento Wunder, singuli renuntiantes. Ne igitur fratum predictorum tam laudabilis emptio ac mea et liberorum meorum resignatio calumpnia siue dolo cuiusquam in posterum eneruetur, presentem cedula sigillo meo proprio et sigillo fratuelis mei domini Perchtoldi de Arnstein uolui roborari cum testibus subnotatis. Qui sunt dominus Heinricus et filius ipsius Heinricus de Witra. Hvgo et Hadmarus dicti Tyrsones de